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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 11. februar 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 4 (L 116), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line 
Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 4:
”Mener ministeren, at listen over alvorlige diagnoser skal være udtømmende facit-
liste til jobcentrene, eller vil man i bekendtgørelsen understrege, at jobcentrene, når 
de er i mindste tvivl om, hvorvidt en sygdom er så alvorlig, at den syge skal være 
omfattet af standby-ordningen, skal kontakte den syges egen læge eller sygehuset, 
før der tages kontakt til den syge, og at jobcentret skal følge lægens eller sygehu-
sets anbefalinger om standby, når kontakt til den syge ikke er hensigtsmæssig eller 
mulig, jf. bemærkningerne til § 1, nr. 2 og 3 i det vedtagne lovforslag L 8.”

Endeligt svar:
Der bliver ikke tale om en udtømmende liste. Kommunen skal som altid vurdere, 
om en alvorlig syg borger med en diagnose, der ikke står på listen, skal omfattes af 
standby-ordningen. Det kan fx være i situationer, hvor der er tale om en alvorlig 
sygdom, hvor kontakt til den syge ikke er hensigtsmæssig eller mulig på grund af 
den syges samlede helbredssituation. 

I sager, der ikke er omfattet af diagnoselisten, og hvor kommunen er i tvivl om, 
hvorvidt opfølgningen med personligt fremmøde er muligt eller hensigtsmæssigt, 
fx i forbindelse med en alvorlig ikke-livstruende sygdom skal kommunen kontakte 
den syges læge eller sygehuslægen for at drøfte situationen. Kommunen vurderer 
på baggrund af lægens input, om der skal iværksættes en standby-ordning.

Det indgår også som initiativ, at vi sikrer, at kommunerne fremover får bedre in-
formationer om alvorlig sygdom på oplysningsskemaet, så kommunerne dermed 
får et bedre grundlag for at vurdere, om der skal iværksættes en standby-ordning.
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Der vil desuden blive udarbejdet målrettet information til kommunerne om stand-
by-ordningen, hvor der også vil være retningslinjer til, hvordan diagnoselisten skal 
anvendes, samt hvordan der skal følges op i sager, hvor der er iværksat en standby-
ordning.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


